
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
(natáčení videoseriálu) 

 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem:  Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 
IČO:   7503233 
Zastoupený:  Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
na straně jedné (dále jen „NPÚ“) 
 
a 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky, státní příspěvková organizace řízená Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR 
se sídlem:  U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice 
IČO:   04095316 
Zastoupené:  xxxxx, generálním ředitelem 
na straně druhé (dále jen „Centrum“) 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Preambule 
 
1. NPÚ je státní příspěvkovou organizací zřízenou podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů Ministerstvem kultury České republiky. NPÚ se 
jako odborná a výzkumná organizace státní památkové péče v České republice s celostátní 
působností zaměřuje především na péči o více než 100 zpřístupněných památek, zejména 
státních hradů a zámků, které jsou v jeho přímé správě, a také na odbornou a metodickou 
činnost v oblasti péče o památky a o památkově chráněná území ve vlastnictví a správě jiných 
subjektů. 

 
2. Centrum je státní příspěvková organizace zřízená zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje, řízená Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.  Hlavní činností Centra je 
podpora regionální politiky vlády realizovaná z evropských prostředků. Centrum se věnuje 
především  administraci a kontrole čerpání vybraných evropských fondů. Centrum je pověřeno 
plněním úkolů v Integrovaném regionálním operačním programu (dále jen „IROP“) a vykonává 
v programu IROP funkci zprostředkujícího subjektu. IROP je zaměřen na vyvážený rozvoj území, 
zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb i veřejné správy a zajištění udržitelného 
rozvoje v obcích, městech a regionech a podporu, zpřístupnění a rozvoj kulturního dědictví tak, 
aby bylo dosaženo dlouhodobého a smysluplného naplnění. Cílem IROP je také rozvoj využívání 
informačních a komunikačních technologií a zkvalitnění, vyšší efektivita a transparentnost 
veřejné správy a institucí. 

 
3. Centrum má zájem na svojí propagaci a činnosti a zvýšení informovanosti veřejnosti o existenci 

a náplni IROP včetně propagace IROP, případně dalších evropských fondů, z kterých NPÚ čerpá 
benefity zejména pro obnovu kulturních památek ve správě NPÚ. Za tím účelem Centrum 
uzavřelo smlouvu o poskytnutí služeb audiovizuálních sdělení se spol. Seznam.cz, a. s. (dále jen 
„Poskytovatel“), na základě které Poskytovatel poskytne Centru služby audiovizuálních sdělení 
jako součásti dílů seriálu Výleťák, pojednávající zejména o dokončených či toho času 
realizovaných projektech zaměřených na obnovu kulturního dědictví v České republice (dále 
jen „Služby“). 

 

4. Za účelem umožnění poskytnutí Služeb ze strany Poskytovatele Centru je uzavírána tato 
smlouva. 

 



2 

II. 
Předmět spolupráce 

 
1. NPÚ umožní Centru a Poskytovateli přístup do následujících památkových objektů za účelem 

poskytnutí Služeb ze strany Poskytovatele: 
a) Státní zámek Slatiňany 
b) Státní zámek Vimperk 
c) Státní hrad Pernštejn 
d) Státní zámek Jaroměřice nad Rokytnou  
(dále společně jen „Objekty“). Pokud by Centrum požadovalo umožnění přístupu do dalších 
památkových objektů, bude o tom uzavřen dodatek k této smlouvě. 
 

2. NPÚ bere na vědomí a souhlasí, že v rámci Služeb bude Poskytovatel z Objektů a jejich 
interiérů pořizovat zvukové a obrazově zvukové záznamy, z kterých následně Poskytovatel 
zhotoví jednotlivé díly seriálu Výleťák a dále krátké video spoty. Tyto záznamy Poskytovatel 
premiérově sdělí veřejnosti online, respektive prostřednictvím audiovizuálních mediálních 
služeb na vyžádání Poskytovatele dostupné pod internetovým odkazem www.stream.cz. 
 

3. NPÚ bere na vědomí a souhlasí, že Centrum pak bude seriály a spoty se zvukovými a obrazově 
zvukovými záznamy používat k propagaci dle čl. I odst. 3 této smlouvy. 
 

III. 
Zásady spolupráce 

 
1. NPÚ umožní Centru a Poskytovateli přístup do Objektů v běžnou otevírací dobu, případě po 

domluvě, i mimo tuto otevírací dobu. Centrum sdělí NPÚ, resp. příslušnému pracovníkovi, 
který je odpovědný za správu Objektu, termín a předpokládaný časový rozsah, a to před 
konáním konkrétního natáčení.  

 

2. Centrum se zavazuje, že bude v Objektech jednat eticky, korektně a v souladu s účelem 
a činnostmi vymezenými touto smlouvou a nebude využívat prostor k jiným účelům než 
k propagaci dle čl. I odst. 3 této smlouvy. Centrum bere na vědomí, že Objekty, jsou nebo 
mohou být součástí kulturní nebo národní kulturní památky a zavazuje se dodržovat všechny 
obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče, bezpečnostní 
a protipožární předpisy. Centrum se zavazuje počínat si v těchto Objektech tak, aby nezavdalo 
svým jednáním příčinu ke vzniku požáru nebo jiné živelní události.  

 

3. Centrum se dále zavazuje, že bude v Objektech dodržovat organizační a bezpečnostní pokyny 
odpovědných zaměstnanců NPÚ. Centrum je povinno jednat tak, aby při konkrétních 
propagačních činnostech nedocházelo k rušení návštěvnického provozu památkového objektu 
ve správě NPÚ. Centrum si bude počínat tak, aby nedošlo ke škodě na majetku NPÚ, na 
majetku a zdraví dalších osob. Jakékoliv škodní události bude neprodleně hlásit NPÚ.  

 
4. Centrum odpovídá za všechny své pracovníky, jakož i jiné osoby, kterými bude realizovat účel 

této smlouvy jménem Centra, a odpovídá v souladu s obecně závaznými právními předpisy za 
škodu, které tyto osoby způsobí.  

 

5. Centrum bere na vědomí, že v areálu Objektů může být instalován kamerový systém, při němž 
dochází ke zpracování osobních údajů osob, které vstupují do monitorovaného prostoru. 
Centrum se současně zavazuje, že bude o této skutečnosti informovat své zaměstnance či 
pracovníky Poskytovatele či jiné osoby, prostřednictvím nichž bude realizovat činnosti dle této 
smlouvy.  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná spolupráce podle této smlouvy je bezúplatná. 
 
7. Kontaktní osoby pro věci spolupráce dle této smlouvy jsou: 

http://www.stream.cz/


3 

 
a) Národní památkový ústav: xxxxx,  

tel.: (+420) xxxxx, e-mail: xxxxx  
 

b) Centrum pro regionální rozvoj České republiky: xxxxx,  
            tel.:  (+420) xxxxx, e-mail: xxxxx  

 
8. Centrum se zavazuje, že uvedené zásady spolupráce sdělí písemně Poskytovateli, s tím, že 

Poskytovatel vyjádří písemný souhlas s těmito zásadami. 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy a její ukončení 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každý účastník 

smlouvy obdrží dvě (2) vyhotovení. 
 
2. Změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných číslovaných 

dodatků. 
 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva  podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu je povinen 
uveřejnit NPÚ. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. října 2019. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že vztah založený touto smlouvou může být ukončen na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 

2. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, pro úpravu právních vztahů smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy se použije ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni a že vzájemné plnění dle této 
smlouvy není v hrubém nepoměru. S obsahem této smlouvy se před jejím podpisem smluvní 
strany seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho smluvní strany připojují 
vlastnoruční podpisy. 

 

4. Informace o ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uvedeny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.  

 
 
V Praze dne ………………………….. V Praze dne …………………………... 

 
 
za Národní památkový ústav  za Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky  
 
 
_________________________  _________________________ 
Ing. arch. Naděžda Goryczková  xxxxx   
generální ředitelka NPÚ generální ředitel Centra    

http://www.npu.cz/

